
z i a n n i k  u s t s w  i r o z p o r z ą d z e ń  K r o j o ^ y c ń
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi. wraz z Wielkieni 
Ksieslwem Kra kowskimb

Rok 1907. Wydano i rozesłano ania 9. września 1907. Część X» I .

N r. 100.

I ii s t r  u k e, y a

z dnia 2 0 . sierpnia 1907  dla e. k. (gł.) Itrzędów podatkowych 
0 wypłacie i zarachowaniu -gminnych kwot konkurencyjnych, wy­
dzielonych z dodatków gminnych na rzecz funduszu szkolnego 

miejscowego.

§ I- ,

Podług art. 1 ustaw y krajowej z dnia 1. lutego 1907 Dz. u. kr. Nr. 35
1 instrukoyi c. k. Pady  szkolnej krajow ej z dnia 29. sierpnia 1907 Dz. u. kr. 
Nr. 94, zmieniającej niektóre postanowienia instrukeyi z dnia 14. lipca 1894 
Dz. u. kr. N r. 03 w ypłacać będą c. k. (gł.) Urzędy podatkowe w  wypadkach 
przewidzianych w  art. 1 ustaw y a określonych bliżej w § 12. iit, c) i wT koń- 
cowem zdaniu § 29 lit d) zmienionej in s trukc ji, gm inne kwoty konkurencyjne 
na rzecz funduszu szkolnego miejscowego bezpośrednio do rąk  przedstawi­
cieli W ładz szkolnych z wpływ ów na dodatki gm inne dotyczących gmin.

§ 2.

Kwoty konkurencyjne na rzeez funduszu szkolnego miejscowego dzielą 
się na dwie odrębne kategorye a to : a) na wydatki zwyczajne, b) na w y­
datki nadzwyczajne.

K ażda z tych kategoryi utrzym yw ana ma być w odrębnej ewidencyi na 
koncie dodattów  gm innych dotyczącej gminy.

§ 3.

Pauy  szkolne okręgowe zawiadamiać będą c. k. (gł.) Urzędy podatkowe 
w myśl § 16, 18 32 instruKcyi c. k. Pady  szkolnej krajow ej z dnia
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20. sierpnia 1007 Dz. u. k1-. JNr. 04 o s t o  orzeczeniach, na podstawie Któ­
rych maja być w ypłacane gm inne kwoty konkurencyjne z dodatkow gminnych

0. k. (g ł.j Urzędy podatkowe m ają natychm iast po otrzymaniu zawiado­
mień wpisać do księgi likwidacyjnej dodatków gm innych na kontach dodat­
ków gm innych dotyczących gm in daty i treść tych zawiadomień uwidocznia­
jąc, czy kwoty konkurencyjne przeznaczone są na pokrycie wydatków zwy­
czajnych czy nadzw yczajnych tudzież, de wynosi naieżytość, która przypada 
do w ypłaty w ciągu roku adm inistracyjnego.

Nadto notować należy przy kwotach konkurencyjnych na potrzeby zwy­
czajnej czy te datki ustanowione jako stałe ryczałty roczne, czy tez prelim i­
nowano je  na jeden rok.

Odróżnienie stałych ryczałtów  od corocznie preliminowanych kwot kon­
kurencyjnych będzie miało znaczenie, że c. k. (g ł.j Urzędy podatkowe w tych 
przypadkach, w  których będzie chodziło o stałe ryczałty, nie będą otrzym y­
w ały co roku zawiadomień, lecz raz w ydane zawiadomienie obowiązywać bę­
dzie także w latach następnych aż do dalszego zarządzenia.

W nbec tego należy też wpisywać względnie notować powyższe daty od­
noszące się do stałych rocznych ryczałtów' i w Jatach następnych w księdze 
likwidacyjnej dodatków gm innych i to tak długo, dopóki urząd podatkowy 
nie otrzyma nowego zarządzenia co do rocznego ryezałtr

Przy kwotach konkurencyjnych na wyda tr i  zwyczajne należy także no­
tować, ile wynoszą raty  kw artalne i komu maja być wypłacane.

Przy kwotach konkurencyjnych na wydatni nadzwyczajne należy noto­
w ać ilość rat, wysokość tychże i term in zapadłości

Jeżeli kwoty konkurencyjne na w ydatki nadzwyczajne będą rozłożone 
na ra ty  przypadające w kilku, latach adm inistracyjnych, naiezy powyższe daty 
wpisać względnie notować w księdze likwidacyjnej dodatków gm innych ka­
żdego roku, w którym choćby tylko jedna rata  była płatną.

Zawiadomienia otrzym ane z Pady  szkolnej okręgowej należy przechowy­
w ać wT aktach.

P a ty  funduszu szkolnego miejscowego do w ypłaty zapadłe tak na w y­
datki zwyczajne jak i nadzwyczajne pokryw ane będą tylko o tyle, o ile w da­
nej chwili w ystarczy na nie zapas dodatków gm innych dotyczącej gminy.

W wyjątkowych tylko w ypadkach przewidzianych w końcowym ustępie 
§ 19 i w ustępie trzecim § 33 instrukcji c. k. Rady szkolnej krajowej z dma
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20. sierpnia iyU7 Dz n. kr. iNr. 04, jeżeli Kacia szKoina okręgowa wezwie 
Urząd podatkowy osobnem zarządzeniem, aby ra ty  zapadłej lub jej części 
me wTydzielał na  razie z dodatków gm innych na rzecz funduszu szkolnego 
miejscowego, lecz w ypłacił zebraną kwotę dodatków gm innych gminie na 
jej potrzeby, należy daty zarządzenia zanotować na oanośnem koncie księgi 
likwidacyjnej dodatków gm innych w strzym ać w ypłatę oznaczonej należy- 
tośei funduszowi szkolnemu miejscowemu a w ypłacić ją  gminie.

Tak w tym przypadku chwilowego w strzym ania w ypłaty daiku konku­
rencyjnego funduszowi szkolnemu miejscowemu w  celu tymczasowego zasile­
nia funduszu gminnego, jakoteż w wypadku, gdyby zapas dodatków gm in­
nych na pokrycie zapadłej w term inie ra ty  nie w ystarczył, m a dalsza wy­
płata na rzecz funduszu szkolnego miejscowego nastąpić w najbliższych po 
sobie następujących miesiącach aż do zupełnego pokrycia ra tj .

§ 6.

Kwoty konkurencyjne na wydatki zwyczajne w ypłacać będą c. k. ęgl.) 
Urzędy podatkowe, o ile nie zachodzi jeden z przypadków przewidzianych 
w końcowym ustępie § 5 w ratach kw artalnych z góry a to w miesiącach 
styczniu, kwietniu, lipcu i październiku z dodatków gm innych, które w pły­
nęły w  ostatnim  miesiącu przed rozpoczęciem danego kw artału. W ypłata ma 
nastąpić do rąk  przewodniczących Rad szkolnych miejscowych lub innych 
osob upoważnionych przez Radę szkolua okręgową za Kwitami wolnymi od 
stempla.

Wydatki te należy zarachow yw ać w dzienniku dodatków autonomicznych.

Kwoty konkurencyjne na wydatKi nadzwyczajne w ypłacane będą Radom 
szkolnym okręgowym.

0. k. Urzędy podatkowe znajdujące się poza siedzióą Rad szkolnych 
okręgowych zapisywać będą w tym  celu z wpływów w dodatkach gminnych 
w dzienniku dodatków autonomicznych na rozchód datki konkurencyjne tej 
kategoryi w ratach  oznaczonych przez Radę szkolną, okręgową a zarazem za- 
racho wywab*1 je będą w dzienniku konto-korrente na rachunek c. k. (g ł.), 
Urzędów podatkowych w siedzibie Rad szkolnych okręgowych wym ieniając 
w uwiadomieniu oprócz kwoty przekazanej z dodatków gm innych także nazwę 
gm iny, której datek konkurencyjny przekazana kwTota ma pokryć.

0 . k. (g ł.) U rzędy podatkowe w siedzibie Rad szkolnych okręgowych 
m ają przekazane z inny* h urzędów podatkowych datki konkurencyjne w y­
płacać Radom szkolnym okręgowym za kwitami wolnymi od stempla i wyda-
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tek ten zarachować w  dzienniku konto-korrente na rachunek przekazujących 
urzędów podatkowych.

Kwoty konkurencyjne na wydatki nadzwyczajne zebrane od gm in w ła­
snego okręgu podatKowego będą c. k. (gł.) Urzędy podatkowe w  siedzibie 
Rad szkolnych okręgowych w ypłacały podobnie jak  kwoty przekazane z in­
nych urzędów podatkowych, atoli za osobnym kwitem a w ydatek ten zapiszą 
na rozchód w dzienniku dodatków autonomicznych.

Kwoty konkurencyjne tak na w ydatki zwyczajne jak  i nadzwyczajne 
m ają być utrzym ywane w należytej ew 'dencyi w  księdze likwidacyjnej dodat­
ków gm innych w przeznaczonych na ten cel kolumnach.

Poszczególne konta mają być z końcem roku zamknięte celem w ypro­
wadzenia możliwej zaległości i pokrycia jej z najbliższych w pływ ów  w roku 
następnym

§ 9.

W skutek powyższych postanowień zajdzie zm iana w  dotychczasowem 
postępowaniu przy w ypłacie dodatków gm innych, gdyż z uiszczonych dodat­
ków gm innych pokryw ane będą w  odnośnych miesiącach najpierw  kwoty 
konkurencyjne na rzecz funduszu szkolnego miejscowego a dopiero pozostała 
reszta ma być gminie wypłaconą, o ileby w w ypadkach przewidzianych 
w  ustę.pińr drugim  § 5 niniejszej instrukeyi Rada szkolna okręgowa me w y­
dała odmiennego zarządzenia

§ 1 0 .

Jeżeli w jednym m iesiącu obie kategorye kwot konkurencyjnych przy­
padną do w ypłaty funduszowi szkolnemu miejscowemu, natenczas kwota kon­
kurencyjna na w ydatni nadzwyczajne może być w ypłacona dopiero po zu- 
pełnem pokryciu kw cty konkurencyjnej na w ydatki zwyczajne.

§  1 1 .

Do powyższych postanowień zastosują się c. k. (gł.) Urzędy podatkowe 
z całą śc’s ło śa ą  natychm iast po otrzym aniu zawiadomień z Rad szkolnych 
okregowyen (§§ 16. 18 i 82 instrukeyi c. k. Rady szkolne) krajow ej z dnia 
20. ‘'sierpnia 1907 Dz. u. kr. Nr. 94).

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Potocki w r.


